
 
 

RECTIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 

1340/2020 
 
 

VALPARAÍSO, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2020 
 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1498 

 

VISTOS:  
 

El Decreto con Fuerza de Ley N° 279 de 1960, 

del Ministerio de Hacienda; el Decreto Ley N° 557 de 1974; las leyes N°s 18.696, 19.040, 

18.059, 19.880 y 20.378; los Decretos Supremos N° 212 de 1992, del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de Transportes; La Resoluciones 

Exentas N° 130, de 2014, N° 1247 y N° 4108, ambas del 2015,  el Ministerio de Transportes  

y Telecomunicaciones; La Resolución Exenta N° 1888 de 2018, La Resolución Exenta N° 

1745 de año 2019 y la Resolución Exenta N° 794 del año 2020, ambas del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones; La Resolución Exenta N° 448 del año 2020 del 

Ministerio de Salud; Las Resoluciones Exentas N° 742 y N° 1345 del año de 2020 de la 

Secretaría Regional Ministerial de Transporte y Telecomunicaciones de la Región de 

Valparaíso; Los Decretos N° 104, N° 269 y N° 400 del año 2020, todos del Ministerio del 

Interior y Seguridad Publica;  las  Resoluciones N°s  7 y 8 de 2019, de la Contraloría 

General de la Republica; y las demás normas que rijan sobre esta materia. 
   
 

CONSIDERANDO: 

 

 

 

1. Que, conforme las atribuciones que 

otorga la ley N°18.696, en su artículo 3°, se permite al Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones realizar todas las acciones necesarias para alcanzar el objetivo de 

ordenar y regular los servicios de Transporte público remunerado, y uno de sus 

instrumentos es el Perímetro de Exclusión. 

 

2. Que, a través de la Resolución Exenta 

N°1745 y sus modificaciones, del 19 de junio de 2019, del Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, se aprobaron las “Condiciones de Operación, Requisitos y Otras 

Exigencias que Expone de Perímetro de Exclusión de la ley N° 18.696 Establecido en 

Gran Valparaíso”.  

 

3. Que, dado el brote de COVID-19 que 

afecta a nuestro país, el Gobierno de Chile ha adoptado diversas medidas para frenar 

y prevenir la propagación de este virus, que se encuentran contenidas, en los Decretos 

N° 4 y N°6, citados en el Visto, que decretan alerta sanitaria en todo el territorio nacional 

para enfrentar la amenaza de salud pública producida por el COVID-19; y además se 

han impartido instrucciones a los servicios públicos, a través del Oficio de Gabinete 

Presidencial N° 003, de 16 de marzo de 2020, citado en el Visto; por intermedio de 

Decreto N °104, el cual ha sido prorrogado por los Decretos N° 269 y N° 400 todos del 

año 2020 del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, se decretó Estado de Excepción 

Constitucional de Catástrofe en todo el territorio nacional, a partir de 19 de marzo de 

2020 con vigencia hasta el mes de diciembre de 2020.  

 

 

 

JEGC / LFB / PUV / DDC / IVF / CFH 



 
 

4. Que, dentro de las medidas tomadas 

por el Gobierno de Chile, se estableció cuarentena obligatoria en las residencias 

habituales para los habitantes de las comunas de Valparaíso y Viña del Mar a contar 

del 12 de junio de 2020, por intermedio de la Resolución Exenta N°448, del 10 de junio 

de 2020, y sus respectivas prórrogas todas del Ministerio de Salud, la cual se encuentra 

en aplicación. 

 

5. Que, a consecuencia de lo indicado 

en el considerando anterior y con el fin de velar con el cumplimiento de la cuarentena 

establecida, se implementaron controles sanitarios para vehículos en las principales vías 

de acceso a las comunas de Viña del Mar y Valparaíso, lo que se tradujo en un 

aumento en los tiempos de viaje, impactando en el correcto cumplimiento a las 

exigencias establecidas. 

 

6. Que, por intermedio de la Resolución 

Exenta N° 1345 del 24 de Agosto de 2020, la Secretaria Regional Ministerial de 

Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Valparaíso se Modificó de forma 

Transitoria el Programa de Operación establecido para la estacionalidad Normal para 

la Unidad de Negocios 6 (UN 06) a cargo de Buses del Gran Valparaíso S.A., lo anterior 

en base a lo descrito en los considerados 3, 4 y 5. 

 
7. Que, en la actualidad y desde la fecha 

de inicio del Perímetro de Exclusión regulado por intermedio de la Resolución Exenta N° 

1745/2019 del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, se encuentran en 

ejecución obras de mejoramiento en diferentes vías del Gran Valparaíso, las que se 

traducen en aumento en los tiempos de viaje y modificaciones en los trazados 

establecidos para los servicios de Transporte Publico. 

 

 

8. Que, la Resolución Exenta citada en el 

considerando anterior, en el punto 2 de la tabla “Descripción General de los Datos e 

Información” contenida en el punto 4.4 “Datos e Información que se Deberá Transmitir 

y Presentar al Ministerio”, señala que “los puntos de control son un conjunto de 

localizaciones geográficas, definidas por resolución por la Secretaría Regional que se 

encuentran sobre el trazado de cada servicio. Estos puntos se utilizarán para controlar 

que los servicios se estén prestando en las condiciones de operación establecidas y el 

cálculo de los indicadores de cumplimiento”, los que han visto mermada su 

accesibilidad en base a lo detallado en el considerando 7. 

 

9. Que, en debido a la imposibilidad de 

circular por vías que se encuentran en obras y a la falta de información con respecto a 

los plazos de ejecución y desvíos asociados a las mismas, se hace necesario la 

rectificación de la Resolución Exenta N° 1345 del año 2020 de la Secretaria Regional 

Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Valparaíso, lo anterior 

en base a lo establecido en la ley N° 19.880 que Establece Bases de los Procedimientos 

Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RESUELVO: 

 

1. RECTIFIQUESE los resuelvo 1 y 2 la 

Resolución Exenta N° 1340/2020 con respecto a los servicios 103, 107, 111, 119. 125 y 126, 

quedando de la siguiente forma: 

 

DE LOS TRAZADOS 

 

Servicio 103 

 

- Regreso 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

BERNARDO LEIGHTON Villa Alemana

PAUL HARRIS Villa Alemana

LAS PALMAS Villa Alemana

PAUL HARRIS Villa Alemana

CASTELLON Villa Alemana

EL PUENTE Villa Alemana

ATAHUALPA Villa Alemana

AV. PRIMERA Villa Alemana

MATURANA Villa Alemana

AV. MARGA MARGA Villa Alemana

EL ALAMO Villa Alemana

ARAYA Quilpué

AV. FREIRE Quilpué

AV. VALPARAISO Villa Alemana

BLANCO ENCALADA Quilpué

AV. 1 NORTE Viña del Mar

TRONCAL Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

DAVID CORTES Quilpué

AV. LA MARINA Viña del Mar

PUENTE ECUADOR Viña del Mar

AV. BRASIL NORTE Valparaíso

AV. ESPAÑA Valparaíso

PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso

AV. ERRAZURIZ Valparaíso

DETALLE DE TRAZADO

CALLE COMUNA



 
 

Servicio 107 

 

- ida  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

AV. PLAYA ANCHA Valparaíso

ALCALDE BARRIOS Valparaíso

GALVARINO Valparaíso

ANTONIO VARAS Valparaíso

AV. ALTAMIRANO Valparaíso

AV. PARQUE Valparaíso

AV. ESCUADRA LIBERTADORA Viña del Mar

AV. ESPAÑA Valparaíso

AV. ERRAZURIZ Valparaíso

AV. 1 NORTE Viña del Mar

PUENTE CASINO Viña del Mar

AV. LA MARINA Viña del Mar

AV. DIEGO PORTALES Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

TRONCAL Quilpué

BUENOS AIRES Quilpué

SAN MARTIN Quilpué

AV. FREIRE Quilpué

OVALLE Quilpué

LOS NARDOS Quilpué

AV. MARGA MARGA Quilpué

CARLOS SAAVEDRA Villa Alemana

LOS LIRIOS Quilpué

HUANHUALI Villa Alemana

PORVENIR SUR Villa Alemana

TRONCOS VIEJOS Villa Alemana

TIERRAS ROJAS Quilpué

Villa Alemana

ALCALDE GALLEGUILLOS Villa Alemana

BELLOCHIO Quilpué

DETALLE DE TRAZADO

CALLE COMUNA

ALCALDE MIGUEL GANDULFO Villa Alemana

CUARTA Villa Alemana

LOS ALGARROBOS Villa Alemana

CALLE 2

DEL ARRAYAN Quilpué

MARISOL Quilpué

DR. SALAS Quilpué



 
 

- Regreso 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

CARLOS SAAVEDRA Villa Alemana

ALCALDE GALLEGUILLOS Villa Alemana

ALCALDE MIGUEL GANDULFO Villa Alemana

CALLE 1 Villa Alemana

LOS ALGARROBOS Villa Alemana

CUARTA Villa Alemana

TRONCOS VIEJOS Quilpué

PORVENIR SUR Quilpué

HUANHUALI Villa Alemana

OVALLE Quilpué

LOS LIRIOS Quilpué

TIERRAS ROJAS Quilpué

BUENOS AIRES Quilpué

AV. MARGA MARGA Quilpué

LOS NARDOS Quilpué

Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

SAN MARTIN Quilpué

AV. BRASIL NORTE Valparaíso

AV. ESPAÑA Valparaíso

AV. ALTAMIRANO Valparaíso

ANTONIO VARAS Valparaíso

ALCALDE BARRIOS Valparaíso

AV. PLAYA ANCHA Valparaíso

CALLE COMUNA

Villa AlemanaCALLE TRES

DETALLE DE TRAZADO

GALVARINO Valparaíso

AV. PARQUE Valparaíso

PUENTE ECUADOR Viña del Mar

AV. ERRAZURIZ Valparaíso

AV. LA MARINA Viña del Mar

AV. 1 NORTE Viña del Mar

TRONCAL

DR. SALAS Quilpué

LAS MARIAS Quilpué

GONZALEZ VIDELA Quilpué



 
 

Servicio 111 

 

- ida  

 

 
 

 

 

 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ANTONIO VARAS Valparaíso

AV. ALTAMIRANO Valparaíso

GALVARINO Valparaíso

AV. PARQUE Valparaíso

AV. PLAYA ANCHA Valparaíso

ALCALDE BARRIOS Valparaíso

AV. ESCUADRA LIBERTADORA Viña del Mar

AV. ESPAÑA Valparaíso

AV. ERRAZURIZ Valparaíso

AV. 1 NORTE Viña del Mar

PUENTE CASINO Viña del Mar

AV. LA MARINA Viña del Mar

AV. DIEGO PORTALES Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

TRONCAL Quilpué

DOCTOR SALAS Quilpué

SAN MARTIN Quilpué

AV. FREIRE Quilpué

LOS TILOS Quilpué

GONZALEZ VIDELA Quilpué

PEYRONET Quilpué

PLUTON Quilpué

LAS ELENAS Quilpué

LOS EUCALIPTUS Quilpué

AV. MARGA MARGA Quilpué

LAS PLEYADES Quilpué

NEREIDAS Quilpué

QUINTERO Quilpué

OVALLE

LOS NARDOS

Quilpué

Quilpué

LAS PALMAS Quilpué

MANQUEHUE Quilpué

PIEDRA LANCETA Quilpué

VOLCAN VILLARRICA Quilpué

MIGUEL GRAU Quilpué

VALLE DEL PARAISO Quilpué

LAS BARRANCAS Quilpué

LOS CORCHOS Quilpué

LAGO LANALHUE Quilpué

AV. MARGA MARGA Quilpué

TIERRAS ROJAS Quilpué

DETALLE DE TRAZADO

CALLE COMUNA



 
 

Servicio 119 

- ida 

  

 
 

 

 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50 CALLE 6 Quilpué

SOLIDARIDAD Quilpué

CALLE 10 Quilpué

CALLE 5 Quilpué

SAN FRANCISCO DE ASIS Quilpué

ORTIZ VEGA Quilpué

BERNARDO O´HIGGINS Quilpué

QUIDORA Quilpué

FRODEN Quilpué

JULIO VELASCO Quilpué

ANITA LIZANA Quilpué

HUMBOLDT Quilpué

ATACAMA Quilpué

PEDRO MONTT Quilpué

SANTA ROSA Quilpué

MANUEL PLAZA Quilpué

IRARRAZABAL Quilpué

ANIBAL PINTO Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

AV. DIEGO PORTALES Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

VICUÑA MACKENNA Quilpué

BLANCO ENCALADA Quilpué

ARAYA Quilpué

AV. FREIRE Quilpué

AV. MARGA MARGA Quilpué

BUENOS AIRES Quilpué

SAN MARTIN Quilpué

LOS LIRIOS Quilpué

OVALLE Quilpué

LOS NARDOS Quilpué

DEL ARRAYAN Quilpué

MARISOL Quilpué

BELLOCHIIO Quilpué

DR. SALAS Quilpué

EL ROCIO Villa Alemana

TRONCOS VIEJOS Quilpué

TIERRAS ROJAS Quilpué

2° DE LINEA Villa Alemana

LAS ARAUCARIAS Villa Alemana

LOS PEUMOS Villa Alemana

CASSANO Villa Alemana

ALCALDE RODOLFO GALLEGUILLOS Villa Alemana

AV. VALPARAISO Villa Alemana

VENECIA Villa Alemana

VEINTINUEVE DE JUNIO Villa Alemana

MANUEL MONTT Villa Alemana

BAQUEDANO Villa Alemana

LAS ACACIAS Villa Alemana

EL RINCON Villa Alemana

DETALLE DE TRAZADO

CALLE COMUNA



 
 

 

- Regreso 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

EL RINCON Villa Alemana

LAS ACACIAS Villa Alemana

AV. VALPARAISO Villa Alemana

BAQUEDANO Villa Alemana

MANUEL MONTT Villa Alemana

LAS ARAUCARIAS Villa Alemana

LOS ALERCES Villa Alemana

ALCALDE RODOLFO GALLEGUILLOS Villa Alemana

TRONCOS VIEJOS Villa Alemana

EL ROCIO Villa Alemana

LOS PEUMOS Villa Alemana

OVALLE Quilpué

LOS LIRIOS Quilpué

TIERRAS ROJAS Quilpué

BUENOS AIRES Quilpué

AV. MARGA MARGA Quilpué

LOS NARDOS Quilpué

DR. SALAS Quilpué

LAS MARIAS Quilpué

GONZALEZ VIDELA Quilpué

PEDRO MONTT Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

SAN MARTIN Quilpué

ANITA LIZANA Quilpué

MANUEL PLAZA Quilpué

SANTA ROSA Quilpué

HUMBOLDT Quilpué

SAN FRANCISCO DE ASIS Quilpué

JULIO VELASCO Quilpué

FRODEN Quilpué

QUIDORA Quilpué

BERNARDO O´HIGGINS Quilpué

ORTIZ VEGA Quilpué

CALLE 10 Quilpué

SOLIDARIDAD Quilpué

CALLE 6 Quilpué

CALLE 3 Quilpué

DETALLE DE TRAZADO

CALLE COMUNA



 
 

Servicio 125 

 

- ida 

 
 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45 LINCOYAN Quilpué

AV. FREIRE

GOMEZ CARREÑO

AVIADOR ACEVEDO

AV. DEL TRABAJADOR

MATEO DE TORO Y ZAMBRANO

AV. EL BELLOTO

FRUTILLAR

UNION

SANTIAGO

LOS NARANJOS

SAN JUAN

Quilpué

Quilpué

Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

VICUÑA MACKENNA Quilpué

IRARRAZABAL Quilpué

Quilpué

Quilpué

Quilpué

Quilpué

Quilpué

ANIBAL PINTO

Quilpué

Quilpué

Quilpué

Quilpué

SAN MARTIN Quilpué

BLANCO ENCALADA Quilpué

Quilpué

AV. LOS CARRERA

ARAYA Quilpué

AV. FREIRE Quilpué

AV. DIEGO PORTALES Quilpué

LOS LIRIOS Quilpué

OVALLE Quilpué

LOS NARDOS Quilpué

AV. MARGA MARGA Quilpué

BUENOS AIRES Quilpué

LAS ARAUCARIAS Villa Alemana

LOS PEUMOS Villa Alemana

EL ROCIO Villa Alemana

TRONCOS VIEJOS Quilpué

TIERRAS ROJAS Quilpué

MANUEL MONTT Villa Alemana

LAS ACACIAS

Villa Alemana

AV. VALPARAISO Villa Alemana

VENECIA Villa Alemana

BAQUEDANO

CASSANO Villa Alemana

ALCALDE RODOLFO GALLEGUILLOS Villa Alemana

2° DE LINEA Villa Alemana

BELLOCHIO Quilpué

DEL ARRAYAN Quilpué

MARISOL Quilpué

DR. SALAS Quilpué

DETALLE DE TRAZADO

CALLE COMUNA

Villa Alemana

BERNARDO LEIGHTON Villa Alemana



 
 

 

- Regreso 

 

 
 

 

 

 

 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

BERNARDO LEIGHTON

AV. VALPARAISO

BAQUEDANO

MANUEL MONTT

Villa Alemana

Villa Alemana

Villa Alemana

Villa Alemana

Villa Alemana

ANIBAL PINTO

AV. LOS CARRERA

SAN MARTIN

BUENOS AIRES

AV. MARGA MARGA

LOS NARDOS

OVALLE

LOS LIRIOS

TIERRAS ROJAS

TRONCOS VIEJOS

EL ROCIO

LOS PEUMOS

LAS ARAUCARIAS

LAS ACACIAS

LOS ALERCES

ALCALDE RODOLFO GALLEGUILLOS

Quilpué

Quilpué

Quilpué

Quilpué

Quilpué

Villa Alemana

Villa Alemana

Villa Alemana

Villa Alemana

Villa Alemana

Quilpué

Quilpué

Quilpué

Quilpué

Quilpué

IRARRAZABAL Quilpué

AV. DIEGO PORTALES Quilpué

AV. LOS CARRERA Quilpué

VICUÑA MACKENNA Quilpué

AVIADOR ACEVEDO Quilpué

GOMEZ CARREÑO Quilpué

AV. FREIRE Quilpué

AV. EL TRABAJADOR Quilpué

UNION Quilpué

FRUTILLAR Quilpué

AV. EL BELLOTO Quilpué

MATEO DE TORO Y ZAMBRANO Quilpué

LOS NARANJOS Quilpué

SANTIAGO Quilpué

UNION Quilpué

SAN JUAN Quilpué

LINCOYABN Quilpué

ATAHUALPA Quilpué

DETALLE DE TRAZADO

CALLE COMUNA

GONZALEZ VIDELA Quilpué

DR. SALAS Quilpué

LAS MARIAS Quilpué



 
 

 

 

Servicio 126 

 

- Regreso 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 VICUÑA MACKENNA Quilpué

ANDRES BELLO Quilpué

ENRIQUE COSTA Quilpué

ANIBAL PINTO Quilpué

GENERAL VELASQUEZ Quilpué

IRARRAZABAL Quilpué

ROOSEVELT Quilpué

INDEPENDENCIA Quilpué

SAN ENRIQUE Quilpué

CARDENAL CARO Quilpué

VENECIA Quilpué

DETALLE DE TRAZADO

CALLE COMUNA



 
 

 

DE LOS PUNTOS DE CONTROL Y SUS ATRIBUTOS 
 

U
n

id
ad

 d
e

 N
e

go
ci

o
 

Se
rv

ic
io

 

Se
n

ti
d

o
 

C
o

rr
e

la
ti

vo
 P

u
n

to
 d

e
 C

o
n

tr
o

l 

Lo
n

gi
tu

d
 

La
ti

tu
d

 

D
is

ta
n

ci
a

 a
l o

ri
ge

n
 

Se
gu

im
ie

n
to

 

IC
R

 

IP
 

P
o

n
d

e
ra

d
o

r 
IC

R
 

P
u

n
to

 U
rb

an
o

 

UN01 103 1 1 -71,62612 -33,039741 777,1902466 1 1 0 0,9 1 

UN01 103 1 2 -71,61234 -33,044271 2223,297363 1 1 0 0,05 1 

UN01 103 1 3 -71,58979 -33,032465 5143,181641 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 4 -71,56767 -33,023274 7816,641602 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 5 -71,54925 -33,022918 10043,69629 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 6 -71,46428 -33,042865 19301,55078 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 7 -71,45541 -33,046741 20240,38867 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 8 -71,44576 -33,047862 21158,32422 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 9 -71,43804 -33,048317 21882,7832 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 10 -71,43449 -33,043414 22687,45313 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 11 -71,42082 -33,043782 24016,99414 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 12 -71,4002 -33,045868 25998,79883 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 13 -71,37682 -33,044357 28214,9082 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 14 -71,37454 -33,050395 29127,94141 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 15 -71,36941 -33,065984 31086,45508 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 16 -71,36787 -33,064467 31413,61133 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 17 -71,36531 -33,061845 31956,0332 1 0 0 0 1 

UN01 103 1 18 -71,36207 -33,062392 32340,18359 1 1 0 0,05 1 

UN01 107 0 1 -71,39211 -33,063283 173,620285 1 1 1 0,9 1 

UN01 107 0 2 -71,38906 -33,063882 515,6142578 1 1 0 0,05 1 

UN01 107 0 3 -71,38868 -33,057541 1610,127808 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 4 -71,39567 -33,058393 2272,592041 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 5 -71,40995 -33,058668 3716,386963 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 6 -71,42531 -33,058285 5377,776855 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 7 -71,43319 -33,051161 6894,152832 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 8 -71,43435 -33,043371 8254,892578 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 9 -71,44181 -33,046855 9062,669922 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 10 -71,4457 -33,047876 9495,978516 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 11 -71,46449 -33,042855 11378,27734 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 12 -71,54926 -33,022813 20604,88281 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 13 -71,56626 -33,021039 22470,72266 1 0 0 0 0 

UN01 107 0 14 -71,58981 -33,032357 25507,60547 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 15 -71,60583 -33,043071 27546,94141 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 16 -71,61732 -33,043522 28678,36719 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 17 -71,62987 -33,033591 30430,51758 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 18 -71,63633 -33,023131 32353,95313 1 0 0 0 1 

UN01 107 0 19 -71,63965 -33,024712 32720,75781 1 1 0 0,05 1 

UN01 107 1 1 -71,63966 -33,024712 769,9752808 1 1 0 0,9 1 

UN01 107 1 2 -71,63631 -33,023133 1139,131226 1 1 0 0,05 1 

UN01 107 1 3 -71,62998 -33,033676 3068,224365 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 4 -71,61735 -33,043652 4827,664063 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 5 -71,60531 -33,043536 6031,220215 1 0 0 0 1 



 
 

UN01 107 1 6 -71,58975 -33,032439 8228,545898 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 7 -71,56607 -33,021055 11286,91699 1 0 0 0 0 

UN01 107 1 8 -71,54925 -33,022918 13124,3418 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 9 -71,46443 -33,042855 22367,43359 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 10 -71,44576 -33,047862 24238,9707 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 11 -71,43611 -33,048376 25143,93945 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 12 -71,43318 -33,051122 25779,20117 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 13 -71,42529 -33,058285 27394,17188 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 14 -71,40997 -33,058691 29050,01367 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 15 -71,39566 -33,058393 30498,98438 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 16 -71,38869 -33,05767 31171,64453 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 17 -71,38906 -33,063882 32245,29297 1 0 0 0 1 

UN01 107 1 18 -71,39212 -33,063283 32587,84766 1 1 0 0,05 1 

UN01 111 0 1 -71,41659 -33,058883 252,2491608 1 1 1 0,9 1 

UN01 111 0 2 -71,42182 -33,069386 2331,190918 1 1 0 0,05 1 

UN01 111 0 3 -71,42587 -33,073281 3028,189697 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 4 -71,42557 -33,065276 4172,691895 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 5 -71,42735 -33,060979 6701,057617 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 6 -71,43147 -33,059956 7261,458008 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 7 -71,43322 -33,051315 8447,75293 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 8 -71,43435 -33,043371 9825,786133 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 9 -71,44181 -33,046855 10633,5625 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 10 -71,4457 -33,047876 11066,87109 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 11 -71,47042 -33,041305 13555,80469 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 12 -71,53054 -33,032122 20076,03516 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 13 -71,54926 -33,022813 22175,77539 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 14 -71,56595 -33,020868 24007,53906 1 0 0 0 0 

UN01 111 0 15 -71,58981 -33,032357 27078,49805 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 16 -71,61267 -33,044112 29806,07813 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 17 -71,62987 -33,033591 32001,41016 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 18 -71,63622 -33,023146 33915,26172 1 0 0 0 1 

UN01 111 0 19 -71,63965 -33,024712 34291,64844 1 1 0 0,05 1 

UN01 119 0 1 -71,34283 -33,054401 359,5852966 1 1 0 0,9 1 

UN01 119 0 2 -71,33836 -33,053548 1021,490417 1 1 0 0,05 1 

UN01 119 0 3 -71,35297 -33,046757 2746,994141 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 4 -71,36607 -33,043806 4205,84082 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 5 -71,38752 -33,048678 6684,12793 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 6 -71,3913 -33,053771 7612,950684 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 7 -71,3906 -33,055338 7862,953125 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 8 -71,39567 -33,058393 8681,000977 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 9 -71,42236 -33,056786 11349,8916 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 10 -71,42523 -33,058283 11779,08398 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 11 -71,43271 -33,052583 13072,66309 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 12 -71,43319 -33,051161 13302,56055 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 13 -71,43245 -33,048072 13652,11719 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 14 -71,43586 -33,04482 14331,04395 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 15 -71,44181 -33,046855 15106,48145 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 16 -71,44495 -33,045573 15753,33594 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 17 -71,44756 -33,04743 16261,93066 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 18 -71,45587 -33,054429 17688,68555 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 19 -71,4601 -33,055847 18358,46094 1 0 0 0 1 

UN01 119 0 20 -71,46641 -33,054548 20421,0918 1 0 0 0 1 



 
 

UN01 119 0 21 -71,47318 -33,045349 22014,61133 1 1 0 0,05 1 

UN01 119 1 1 -71,47319 -33,045347 367,1932678 1 1 0 0,9 1 

UN01 119 1 2 -71,46643 -33,054543 1959,454712 1 1 0 0,05 1 

UN01 119 1 3 -71,46008 -33,055947 2774,746094 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 4 -71,45587 -33,054425 3426,373047 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 5 -71,44747 -33,04745 4861,103027 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 6 -71,44261 -33,048193 5324,755859 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 7 -71,43617 -33,048376 5927,367188 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 8 -71,43318 -33,051122 6567,577637 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 9 -71,43227 -33,052601 6842,154785 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 10 -71,42529 -33,058285 8182,549805 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 11 -71,42239 -33,056786 8614,175781 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 12 -71,39574 -33,058394 11279,1416 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 13 -71,39045 -33,055286 12114,12207 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 14 -71,39062 -33,047761 12999,2666 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 15 -71,3661 -33,043878 15541,18848 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 16 -71,353 -33,046845 16997,97656 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 17 -71,33837 -33,053599 18723,60156 1 0 0 0 1 

UN01 119 1 18 -71,34205 -33,054519 19249,27344 1 1 0 0,05 1 

UN01 125 0 1 -71,35298 -33,052656 547,876709 1 1 0 0,9 1 

UN01 125 0 2 -71,35365 -33,047026 1420,830322 1 1 0 0,05 1 

UN01 125 0 3 -71,37689 -33,044277 3906,69751 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 4 -71,38755 -33,04848 5350,555664 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 5 -71,39148 -33,053774 6318,51709 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 6 -71,3906 -33,055338 6551,518066 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 7 -71,39027 -33,057615 6856,8125 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 8 -71,41008 -33,058779 8830,981445 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 9 -71,42531 -33,058285 10474,75 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 10 -71,43319 -33,051161 11991,125 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 11 -71,4341 -33,047178 12586,58105 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 12 -71,44181 -33,046855 13795,0459 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 13 -71,44495 -33,045573 14441,90039 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 14 -71,43609 -33,048376 15616,28711 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 15 -71,4205 -33,043888 17494,74609 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 16 -71,40532 -33,045087 19116,40625 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 17 -71,40954 -33,042133 19753,68164 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 18 -71,41144 -33,036312 20678,5957 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 19 -71,40387 -33,03191 21859,76758 1 0 0 0 1 

UN01 125 0 20 -71,39999 -33,038006 22930,77344 1 1 0 0,05 1 

UN01 125 1 1 -71,40005 -33,038007 899,9885864 1 1 0 0,9 1 

UN01 125 1 2 -71,40392 -33,031913 1969,884033 1 1 0 0,05 1 

UN01 125 1 3 -71,41147 -33,036313 3148,898193 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 4 -71,40954 -33,042132 4094,067383 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 5 -71,40534 -33,044945 4716,041016 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 6 -71,42057 -33,043795 6346,899414 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 7 -71,43454 -33,043426 7702,955566 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 8 -71,44177 -33,046822 8487,120117 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 9 -71,44495 -33,045573 9138,819336 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 10 -71,43611 -33,048376 10310,87109 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 11 -71,43318 -33,051122 10946,13184 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 12 -71,42529 -33,058285 12561,10449 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 13 -71,41007 -33,058766 14204,98926 1 0 0 0 1 



 
 

UN01 125 1 14 -71,39022 -33,057604 16182,17773 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 15 -71,39045 -33,055286 16492,67578 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 16 -71,39062 -33,047761 17377,82031 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 17 -71,37682 -33,044357 18916,21094 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 18 -71,35366 -33,047042 21382,52539 1 0 0 0 1 

UN01 125 1 19 -71,35268 -33,052787 22284,78711 1 1 0 0,05 1 

UN01 126 1 1 -71,43232 -33,036342 270,5932007 1 1 0 0,9 1 

UN01 126 1 2 -71,43772 -33,036408 970,1289673 1 1 0 0,05 1 

UN01 126 1 3 -71,44088 -33,038807 1368,022339 1 0 0 0 1 

UN01 126 1 4 -71,43977 -33,042254 1819,487549 1 0 0 0 1 

UN01 126 1 5 -71,44226 -33,044788 2198,906982 1 0 0 0 1 

UN01 126 1 6 -71,44354 -33,045588 2401,558838 1 0 0 0 1 

UN01 126 1 7 -71,44476 -33,045571 2515,128418 1 0 0 0 1 

UN01 126 1 8 -71,44538 -33,046318 2653,338135 1 1 0 0,05 1 

 

 
2. El responsable del servicio deberá dar 

cumplimiento a las condiciones establecidas en la presente Resolución, sin perjuicio del 

cumplimiento de la normativa vigente y la que se dicte en el futuro en todo cuanto 

resulte aplicable. 

 

3. Manténgase vigente en lo no 

modificado por el presente acto administrativo la Resolución Exenta N° 1340/2020 de la 

Secretaria Regional Ministerial de la Región de Valparaíso. 

 

4. NOTIFÍQUESE por correo electrónico, al 

representante legal de EMPRESA DE TRANSPORTE FENUR S.A. UN 01, Sr. Juan Mellado 

Sandoval, cédula de identidad N° 8.244.006-2, a la casilla jmellado60@hotmail.com y a 

la Asesora Técnica Sra. Carolina Bravo Bravo, cédula de identidad N° 9.955.674-9, a la 

casilla gerencia@fenur.cl. 
 
 

ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

 

JOSÉ EMILIO GUZMÁN CEPEDA 

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE 

TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES 

REGIÓN DE VALPARAÍSO 
 
 

• Sr. Representante Legal UN 01 EMPRESA DE TRANSPORTE FENUR S.A. 

• Sr. Asesor Técnico UN 01 EMPRESA DE TRANSPORTE FENUR S.A. 

• División de Transporte Público Regional. 

• Departamento de Fiscalización Región de Valparaíso. 

• Correlativo. 

• Archivo. 

 

Código: 1601483239601 validar en  https://www.esigner.cl/EsignerValidar/verificar.jsp


		2020-09-30T13:27:19-0300
	José Guzmán Cepeda




